
ADQUISICIONES POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Fundamento legal para la publicación: Artículo 14, Fracción XXVII iniciso b) de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública 

Fecha de publicación: 17 de Febrero de 2009 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/01/08 para la Contratación del servicio de 
seguro de bines muebles e inmueble s 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 79 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 28/02/2008 1 

Ganador Razones 

Axa Seguros S.A. de C.V.(antes 
Seguros ING, S.A. de C.V. cambio 
razón social 24-sep-08) 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y toda vez que es la única empresa que 
participo en el presente procedimiento licitatorio y se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/02/2008 974,790.78 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/02/08 para la Contratación de servicio de 
limpieza de inmuebles 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 68 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 28/02/2008 3 

Ganador Razones 

Operadora Mantenimiento y 
Limpieza, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/02/2008 5,396,490.00 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/03/08 para la Contratación de servicio de 
arrendamiento de equipo de fotocopiado 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 69 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 29/02/2008 1 

Ganador Razones 

JR Intercontrol, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y toda vez que es la única empresa que 
participo en el presente procedimiento licitatorio y se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 



29/02/2008 2,370,220.00 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/04/08 para la Adquisición de vales de 
despensa, alimentos y gasolina 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 77 y 78 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 29/02/2008 2 

Ganador Razones 

Prestaciones Mexicanas, S.A. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/02/2008 42,416,740.00 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/05/08 para la Contratación de servicios de 
impresión de la revista asamblea y suplemento legislativo 

Solicitante Requisición 

Comité de Asuntos Editoriales 57 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 28/02/2008 12 

Ganador Razones 

JANO, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/02/2008 345,000.00 febrero a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/05/08 para la Contratación de servicios de 
impresión de la revista asamblea y suplemento legislativo 

Solicitante Requisición 

Comité de Asuntos Editoriales 57 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

14/02/2008 28/02/2008 12 

Ganador Razones 

López Flores Claudia Angélica 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/02/2008 572,400.00 febrero a diciembre 

 
 



Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/06/08 para la Adquisición de periódicos y 
revistas para la síntesis informativa 

Solicitante Requisición 

Coordinación General Comunicación Social 52 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

12/03/2008 01/04/2008 2 

Ganador Razones 

Distribuidora Fondos Editoriales 
S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/04/2008 108,809.20 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/07/08 para la Contratación del servicio de 
internet 

Solicitante Requisición 

Dirección General Informática 124 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

12/03/2008 01/04/2008 2 

Ganador Razones 

Podernet, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

02/04/2008 864,000.00 abril a diciembre 

 
 

Licitación Publica (2a convocatoria) No. ALDF/IVL/LPN/08/08 para la Contratación del 
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de oficina 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 70 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

18/08/2008 08/09/2008 4 

Ganador Razones 

Cortes Saldivar María de los 
Ángeles 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/09/2008 260,860.00 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública (reanudación) No. ALDF/IVL/LPN/08/08 para la Contratación del servicio 
de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de aire acondicionado 



Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 74 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2006 09/07/2008 4 

Ganador Razones 

Ingeniería Mavisa, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 159,500.00 julio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/09/08 para la Contratación del servicio de 
impresión del diario de los debates 

Solicitante Requisición 

Comité de Asuntos Editoriales 130 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

03/04/2008 17/04/2008 1 

Ganador Razones 

López Flores Claudia Angélica 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y toda vez que es la única empresa que 
participo en el presente procedimiento licitatorio y se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

25/04/2008 1,345,600.00 enero-diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/10/08 para la Contratación del servicio de 
soporte técnico y monitoreo remoto para red de voz y datos 

Solicitante Requisición 

Dirección General Informática 125 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

12/03/2008 01/04/2008 3 

Ganador Razones 

Podernet, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/04/2008 1,188,000.00 abril a diciembre 

 
 

Licitación Publica (2a convocatoria) No. ALDF/IVL/LPN/11/08 para la contratación del 
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a equipo de computo 

Solicitante Requisición 



Dirección General Informática 143 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

21/04/2008 09/05/2008 4 

Ganador Razones 

Grupo Profesional Equipos 
Computo, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

19/05/2008 1,500,000.00 mayo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/12/08 para la Adquisición de medicamentos 

Solicitante Requisición 

Subdirección Servicios Médicos 105 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

21/04/2008 09/05/2008 4 

Ganador Razones 

Central Farmacéutica Merced, 
S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

15/05/2008 266,334.08 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/12/08 para la Adquisición de medicamentos 

Solicitante Requisición 

Subdirección Servicios Médicos 105 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

21/04/2008 09/05/2008 4 

Ganador Razones 

Farmacia Sallent, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

15/05/2008 186,782.35 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/12/08 para la Adquisición de medicamentos 

Solicitante Requisición 

Subdirección Servicios Médicos 105 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

21/04/2008 09/05/2008 4 



Ganador Razones 

Proveedora Biomédica, S.A. 
de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

15/05/2008 86,533.30 abril a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/13/08 para la Adquisición de artículos de 
papelería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 83, 88, 93, 94 y 195 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 02/06/2008 5 

Ganador Razones 

Centro Papelero Marva, S.A. 
de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/06/2008 966,658.10 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/13/08 para la Adquisición de artículos de 
papelería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 83, 88, 93, 94 y 195 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 02/06/2008 5 

Ganador Razones 

Ingeniería Comercializadora 
Terf, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/06/2008 75,799.00 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/13/08 para la Adquisición de artículos de 
papelería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 83, 88, 93, 94 y 195 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 02/06/2008 5 

Ganador Razones 

Iñiguez Ochoa Claudia Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 



Gabriela económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/06/2008 278,570.20 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/13/08 para la Adquisición de artículos de 
papelería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 83, 88, 93, 94 y 195 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 02/06/2008 5 

Ganador Razones 

Consorcio Papelero, S.A. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/06/2008 639,000.00 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/13/08 para la Adquisición de artículos de 
papelería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 83, 88, 93, 94 y 195 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 02/06/2008 5 

Ganador Razones 

Papelera Anzures, S.A. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

03/06/2008 84,897.35 marzo a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/14/08 para la Adquisición de insumos de 
cafetería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 107 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 29/05/2008 7 

Ganador Razones 

Comercializadora Prodysa, S.A. 
de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 



Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

04/06/2008 353,165.50 junio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/14/08 para la Adquisición de insumos de 
cafetería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 107 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 29/05/2008 7 

Ganador Razones 

Comercializadora el Lago 
Chaneques, S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

04/06/2008 42,678.00 junio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/14/08 para la Adquisición de insumos de 
cafetería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 107 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 29/05/2008 7 

Ganador Razones 

Comeprose, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

04/06/2008 322,700.00 junio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/14/08 para la Adquisición de insumos de 
cafetería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 107 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 29/05/2008 7 

Ganador Razones 

Alimentos Máxima, S.A. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 



04/06/2008 294,671.00 junio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/14/08 para la Adquisición de insumos de 
cafetería 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 108 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

15/05/2008 29/05/2008 7 

Ganador Razones 

Centro Papelero Marva, S.A. 
de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

04/06/2008 39,000.00 junio a diciembre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/16/08 para la Adquisición de materiales y 
herramientas 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 226, 227, 228 y 229 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2008 09/07/2008 6 

Ganador Razones 

Ferretodo México, S.A. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 9,081.00 julio y agosto 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/16/08 para la Adquisición de materiales y 
herramientas 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 226, 227, 228 y 229 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2008 09/07/2008 6 

Ganador Razones 

José Antonio Vidal Industrial, 
S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 77,638.30 julio y agosto 

 



 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/16/08 para la Adquisición de materiales y 
herramientas 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 226, 227, 228 y 229 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2008 09/07/2008 6 

Ganador Razones 

AMCAT Group, S. de R.L. de 
C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 18,080.60 julio y agosto 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/16/08 para la Adquisición de materiales y 
herramientas 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 226, 227, 228 y 229 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2008 09/07/2008 6 

Ganador Razones 

Ferretería Portales, SA de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 161,406.50 julio y agosto 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/16/08 para la Adquisición de materiales y 
herramientas 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 226, 227, 228 y 229 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

19/06/2008 09/07/2008 6 

Ganador Razones 

Eléctrica Losi, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

10/07/2008 91,530.10 julio y agosto 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/20/08 para la Adquisición de mobiliario para 



el edificio ubicado en Av. Juárez 60 

Solicitante Requisición 

Dirección General Servicios 0283 y 0357 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

24/07/2008 29/08/2008 6 

Ganador Razones 

Ibarra cortes y doblez lamina, SA de 
C. 

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se encuentra 
dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

09/09/2008 3,348,977.82 julio y agosto 

 
 

Licitación Publica (2a convocatoria) No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de 
uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307 y 308 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

04/09/2008 22/09/2008 4 

Ganador Razones 

Ramírez Vega Ofelia Lucia 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/09/2008 143,255.00 octubre 

 
 

Licitación Publica (2a convocatoria) No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de 
uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307 y 308 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

04/09/2008 22/09/2008 4 

Ganador Razones 

Martínez Contreras Ricardo 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/09/2008 59,490.00 octubre 

 



 

Licitación Publica (2a convocatoria) No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de 
uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307 y 308 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

04/09/2008 22/09/2008 4 

Ganador Razones 

Grupo Empresarial DZ Mundy, 
S.A. de C.V. 

Derivado del análisis de las propuestas legales, 
administrativas, técnica y económica, y subasta y toda 
vez que su propuesta económica se encuentra dentro 
de la suficiencia presupuestal autorizada 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

29/09/2008 114,036.00 octubre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307, 308 y 326 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

24/07/2008 14/08/2008 4 

Ganador Razones 

Grupo Lafi, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

25/08/2008 847,166.00 septiembre y octubre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307, 308 y 326

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

24/07/2008 14/08/2008 4 

Ganador Razones 

Colecciones Finas, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

25/08/2008 1,026,951.00 septiembre y octubre 

 



 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307, 308 y 326 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

24/07/2008 14/08/2008 4 

Ganador Razones 

Nexwin, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

25/08/2008 29,251.50 septiembre y octubre 

 
 

Licitación Pública Nacional No. ALDF/IVL/LPN/21/08 para la Adquisición de uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección Recursos Humanos, Dirección Resguardo, 
Dirección General Servicios, Coordinación General 
Comunicación social 

298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306,307, 308 y 326 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

24/07/2008 14/08/2008 4 

Ganador Razones 

Uniformes Monarca, S.A. de C.V. 
Derivado del análisis de las propuestas técnicas y 
económicas, y su propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

25/08/2008 97,875.96 septiembre y octubre 

 
 

Actualización: Mensual 
Area Responsable de generar la información: Dirección de Adquisiciones 

 


